
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLIBASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 17.07.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E LISTES SE 

TREMBEDHJETE PARAPRAKE TE 48 FAMILJEVE, QE KANE HUMBUR 
SHTEPITE INDIVIDUALE SI PASOJE E SHEMBJES NGA TERMETI I DATES 26 
NENTOR 2019, TE CILET DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I ZHVILLIMIT 
TE ZONA VE TE REJA 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Akti Normativ nr.9, date 

16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore" miratuar me Ligjin nr.97/2019, 

VKM nr. 5, date 06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te pro9edurave per perfitimet 

nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, VKM nr.904, date 

24.12.20 I 9 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, 

autoriteteve pergjegjese dhe pro9edurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa 

programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

I. Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 48 familjeve, qe kane humbur shtepite 

individuale si pasoje e shembjes nga termeti i dates 26 nentor 2019 te cilet do te 

perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, pasqyruar ne aneksin I, 

bashkeJidhur ketij projektvendimi si pjese perberese e tij, hartuar nga Komsioni i 

Posayem per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te 

rindertim i. 

STRUKTURA 
NJESIA 

EMRI ATESIA MBIEMRI 
PERBERJA 

E 
ZONAE 

NR 
ADMINISTRATIVE FAMIUARE 

BANESES 
RE 

1 ISHEM ANDON VELI AUASI 5 2+1 SPITALLE 

2 ISHEM FESTIM SEFER ALLA 8 2+1 SPITALLE 

3 ISHEM MEME SELMAN MICI 5 3+1 ISHEM 

4 ISHEM BESIM SULEJMAN BERBERI 1 2+1 SPITALLE 

5 ISHEM ALBAN SABRI DYLA 4 2+1 MANEZ 

6 ISHEM ILVI XHELAL XHERAHU 4 2+1 SPITALLE 

7 KATUND I RI HAXHI KADRI GASHI 2 1+1 SPITALLE 

8 KATUND I RI SKENDER MUHAMET THACI 3 2+1 SPITALLE 

I 



9 KATUND I RI 
NDUE GJIN NDOKAJ 

1 

ARBEN GJIN NDO KAJ 
1 l+l SPI TALLE 

10 MANEZ LULZIM IBRAH 

11 MANEZ 

IM HUS HI s 
ARBEN 

2+1 MA NEZ 

SELIM MENA 

12 MANEZ 

4 2+1 MA 

SABAJE XHEM ALI 

NEZ 

13 

HOXH A 2 

MANEZ SAHIT 

1+1 MA NEZ 

14 

KASEM KOCI 4 2+1 

Rl MUHARR 

MA NEZ 

EM HAJDAR ZALLA 3 

15 Rl ARJOLA 

2+1 SPIT AUE 

YLLI XHARO 4 

16 Rl GENTIANA 

2+1 SPITA LLE 

LLAZAR TASHI 2 

17 Rl 

1+1 SPITA LLE 

RITA BRAHIM VEZI 3 

18 R2 RABIJE 

2+1 SPITA LLE 

FEZULLA IBRO 2 1+1 

19 R2 

SPITA LLE 

FATMIR SHABAN AU-BEU 5 2+1 SPITA 

20 R2 

LLE 

MIMOZA PETRAQ MELE 4 2+1 SPITAL LE 

21 R2 FAHRUE HAXHI KUtl 1 1+1 SPITAL LE 

22 R2 ALFRED HAMDI XEKA 1 1+1 SPITAL LE 

23 R4 KACI GJIN CUPI 4 2+1 SPITAL LE 

24 R4 AHMET RAMAN XHURXHI 2 2+1 SPITAUE 

25 RS SHPRESA RAMAZAN KIPTIU 1 1+1 SPITALLE 

26 RS DALIP IDRIZ HAKU 3 2+1 SPITALLE 

27 RS RUSE IBISH HARUNI 3 2+1 SPITALLE 

28 RS MIMOZA IBRAIM ZOTKAJ 4 2+1 SPITALLE 

29 RS MIRELA REXHEP TOSHI 4 2+1 SPITALLE 

30 R6 RUFAT XHELAL XHAVA 4 2+1 SPITALLE 

31 R6 NIKOLL KOL PJETRI 3 2+1 SPITALLE 

32 R6 EDMIR REXH ALIAJ 6 2+1 SPITALLE 

33 R6 FIDAJET CEN BRECANI 5 2+1 SPITALLE 

34 R6 HAMIT RRUZHDI TAFCIU 1 l+l SPITALLE 

35 RRASHBULL ESAT BEJDO XHANARI 2 1+1 SPITALLE 

36 RRASHBULL SAID DALIP TUSHA 1 l+l SPITALLE 

37 RRASHBULL RAIMOND IBRAHIM BARDHI 1 1+1 SPITALLE 

38 suKTH ROZE JAK MOLLA 4 2+1 SPITALLE 

39 SUKTH SHPETIM FASLLI TAVANI 4 2+1 s PITALLE 

40 suKTH 
KADRI s ULEJMAN LILA 2 1+1 s PITALLE 

41 suKTH ERVALD SHPETIM ISA 5 2+1 SP ITALLE 

42 suKTH 
YMER AHMET GJONKU 2 1+1 SP ITALLE 

43 suKTH 
NURI ARIF TE RSHALLA 5 2+1 SP ITALLE 

44 SUKTH 
NAMIK BASRI BUNCI 4 2+1 SP ITALLE 

45 suKTH 
PETRIT SADIK BIBA 5 2+1 SP ITALLE 

46 suKTH SH KELQIM HAKI CERRI 7 2+1 SP ITALLE 

47 SUKTH 
ILIR MANE CA USHI 5 2+1 SPIT ALLE 

48 suKTH 
NEZIR T AHIR LALA 6 2+1 SPIT ALLE 

Analiza Financiare/ Buxbeti total/natyra e financimit (ti! ardburat e veta, transferta etj): 

fonde nga programet e procesit te rindertimit. 



Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Komisioni i Posayem. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Personat sipas tabeles me siper sipas seciles NJA. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mbJodhe me date 

17.07.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 8 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 

tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

• 



-

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e KeshiJJit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtin1 

Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratim in e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

. 

Komisioni i Strehimit dhe Shi!rbimeve Pu:::ida Feshti ~ I! ,5 ~ 

Kryetar 
Sarni Osmani - V'JT,.-i, 

Jx,V~ 

2 Zv/Kryetar 

3 Sekretar 
Joniada Musaraj 

4 Anetar 
Dorian Isaj 

5 Anetar 

6 Anetar 
Flutura Kasa 

7 Anetar 
Edlira Shemsi 

8 Anetar 
Kontjana Kw;i 

9 Anetar 
Erald Dalipi 
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